
DETERMINA AREA AMMINISTRATIVA n. 175 del 21-12-2023 - Pag. 1 - Comune di Colmurano 

 
 

 
 
 

C O M U N E   D I   C O L M U R A N O  
                       PROVINCIA DI MACERATA 
 
Tel. 0733 508287 – Fax 0733 508112                            C.A.P. 62020                          P.IVA e Cod. Fisc. 00267160430 
Sito internet: www.comune.colmurano.mc.it                   C.C.P. 13045620                   E-mail: info@comune.colmurano.mc.it 
 
===================================================================== 

 

 
DETERMINAZIONE AREA AMMINISTRATIVA 

N. 175  DEL  21-12-2023 
 
______________________________________________________________ 
 
 
Oggetto: PROCEDURA COMPARATIVA PER IL PASSAGGIO DI CARRIERA 

PROGRESSIONE VERTICALE IN REGIME TRANSITORIO PER LA 
COPERTURA DI N. 1 POSTO DALL' AREA DEGLI ISTRUTTORI (EX CAT. C) 
ALL'AREA DEI FUNZIONARI E DELL'ALTA QUALIFICAZIONE (EX CAT. D) 
DEL PERSONALE DEL COMUNE DI COMURANO - NOMINA 
COMMISSIONE 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
RICHIAMATE: 
 

- la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 21 del 26.05.2023, con la quale è stato 
approvato il Documento Unico di Programmazione Semplificato (D.U.P.S.) per il 
triennio 2023/2024/2025; 

- la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 22 del 26.05.2023, con la quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione Finanziario per il triennio 2023/2024/2025; 

- la Deliberazione di Giunta Municipale n. 52 del 01.06.2023, con la quale è stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) per il triennio 2023/2024/2025 e sono 
state assegnate le risorse ai Responsabili di Area; 

 
VISTO il vigente Regolamento di Contabilità approvato con atto di Consiglio Comunale n. 18 
del 28/05/1998; 
 
RICHIAMATE le Deliberazioni di Giunta Municipale n. 41 del 12/06/2019 e n. 69 del 
26/09/2019, con le quali sono state attribuite le funzioni di Responsabile, rispettivamente 
dell’Area Contabile e dell’Area Amministrativa al Sindaco pro-tempore del Comune di 
Colmurano, Ing. Mari Mirko, ai sensi dell’art. 53, comma 23, della legge n. 388 del 23.12.2000 
(legge finanziaria 2001) e, s.m. e i.; 
 
VISTO il Regolamento dell’Ente relativo alle modalità di assunzione agli impieghi, ai requisiti di 
accesso e alle procedure concorsuali; 
 
VISTI l’articolo 183 e l’articolo 184, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive 
modificazioni ed integrazioni, recante il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali 
(T.U.E.L.); 

 



DETERMINA AREA AMMINISTRATIVA n. 175 del 21-12-2023 - Pag. 2 - Comune di Colmurano 

VISTI l’articolo 107 e l’articolo 109, comma 2, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e 
successive modificazioni ed integrazioni, recante il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 
enti locali (T.U.E.L.); 
 

RICHIAMATA la Determinazione del Responsabile dell’Area Amministrativa n. n. 156 del 
06.12.2023, con la quale è stato approvato l’avviso pubblico e il relativo modello di domanda, 
che ne formano parte integrante e sostanziale, per l’avvio di una procedura comparativa ai 
sensi dell’art. 13 CCNL 2019/2023 per il passaggio di carriera (progressione verticale) per la 
copertura di n. 1 posto dall’area degli Istruttori (ex Cat. C) all’area dei Funzionari e 
dell’elevata qualificazione (ex Cat. D) riservata al personale del Comune di Colmurano; 
 
DATO ATTO che l’avviso di selezione per la copertura del posto di cui sopra è stato 
pubblicato sul sito web istituzionale dell’Ente in “Amministrazione Trasparente” – sezione 
“bandi di concorso”; 
 
ATTESO che nei termini fissati dalla procedura comparativa sono pervenute n. 1 domande di 
partecipazione alla procedura di cui sopra; 
 
RITENUTO in questa fase doversi procedere alla nomina della Commissione esaminatrice; 
 
PRESO ATTO che le funzioni di Presidente della Commissione esaminatrice in argomento 
vengono attribuite al Segretario Comunale dell’Ente - Dott.ssa Stefania Bolli; 
 
RITENUTO dover nominare componenti della Commissione Esaminatrice in questione i 
Signori: 

- Arch. Marco Pantanetti - Responsabile di settore - Assetto del territorio ed edilizia 
privata del Comune di Montegranaro, nella sua qualità di Esperto; 

- Dott.ssa Guglielmi Romina – Comune di Colmurano – segretario verbalizzante; 
 
DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 53 del D.Lgs. n. 165/2001, l’eventuale nomina di un 
pubblico dipendente esterno a componente della Commissione giudicatrice è subordinata alla 
preventiva autorizzazione da parte dell’Amministrazione di appartenenza; 

 
ACQUISITO, pertanto, il nulla osta per lo svolgimento di tale incarico da parte del membro 
esterno della Commissione, nello specifico: 

- Deliberazione di Giunta Comunale n. 236 del 14.12.2023 del Comune di 
Montegranaro; 
 

RICHIAMATO il D.Lgs. n. 267/2000 (TUEL); 
 
TUTTO ciò premesso; 

 
DETERMINA 

 
1. Di nominare, per le motivazioni e con le modalità in premessa citate, la Commissione 

Esaminatrice per l’espletamento delle operazioni concorsuali relative al 
“PROCEDURA COMPARATIVA PER IL PASSAGGIO DI CARRIERA 
PROGRESSIONE VERTICALE IN REGIME TRANSITORIO PER LA COPERTURA DI 
N. 1 POSTO DALL' AREA DEGLI ISTRUTTORI (EX CAT. C) ALL’AREA DEI 
FUNZIONARI E DELL’ALTA QUALIFICAZIONE (EX CAT. D) DEL PERSONALE 
DEL COMUNE DI COMURANO.”, nelle persone e con la qualifica a fianco di ognuna 
indicata, che risulta così composta: 

 PRESIDENTE – Dott.ssa Stefania Bolli Segretario Comunale dell’Ente; 
 COMPONENTE ESPERTO – Arch. Marco Pantanetti - Responsabile di settore 

- Assetto del territorio e edilizia privata del Comune di Montegranaro; 
 SEGRETARIO VERBALIZZANTE – Dott.ssa Romina Guglielmi - Istruttore 



DETERMINA AREA AMMINISTRATIVA n. 175 del 21-12-2023 - Pag. 3 - Comune di Colmurano 

Direttivo Amministrativo del Comune di Colmurano; 
2. Di stabilire che tutti i membri della Commissione di cui sopra dovranno rendere, 

all’atto dell’insediamento, esplicita e formale dichiarazione di non sussistenza di 
questioni di incompatibilità nei propri confronti e fra essi ed i concorrenti ammessi al  la 
procedura comparativa previste dai commi 2 e 5 del Regolamento Comunale per 
l’accesso agli impieghi, citato in premessa 

 
 

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
(F.toMari Mirko) 

 
  



DETERMINA AREA AMMINISTRATIVA n. 175 del 21-12-2023 - Pag. 4 - Comune di Colmurano 

 
Pareri ex art. 49 e 147 Bis del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive variazioni 
Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE di regolarità TECNICA e si attesta 
la REGOLARITA' e la CORRETTEZZA dell'Azione Amministrativa in relazione al 
provvedimento che precede.  
Colmurano, 21-12-2023 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Istruttore Direttivo Amministrativo del Comune di Colmurano certifica che 
copia della presente  determinazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio 
per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 32. comma 1 della L. 18 giugno 2009 n. 69. 
Colmurano, 21-12-2023 

 L’ISTRUTTORE DIRETTIVO 
AMMINISTRATIVO 

( F.to GUGLIELMI ROMINA) 
=============================================================== 

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo. 
Dalla Residenza municipale, 21-12-2023. 

IL FUNZIONARIO INCARICATO 
(GUGLIELMI ROMINA) 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
(F.to Mirko Mari) 


